

WIADOMOŚCI LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie
Młodników
Ziemii
Promieniejskiej

nr 9/114

wrzesień 2008

ROK VIII

Cena 2,20 zł

ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

RAJD „ŚLADAMI BOHATERA DRUŻYNY - KAROLA WOJTYŁY”

2 DW „Promieniści” z Nowego Miasta w ostatnim tygodniu sierpnia zamknęła „Kampanię Bohater”, którą realizowała przez cały rok (tj. od 13 września 2007 r.). Podsumowanie stanowił rajd śladami bohatera drużyny, mający miejsce w Krakowie, Wadowicach, Kalwarii Zebrzydowskiej i Zakopanem. Teraz przed wędrownikami jeszcze prosba o oficjalne zamknięcie kampanii i nadanie drużynie imienia Karola Wojtyły.

czytaj więcej na stronie 4

Wspomnienia z wakacji - Ostrowiec 2008

Od kilku dobrych lat parafialne wakacje dla chóru i ministrantów stały się już tradycją i nadal cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.

czytaj więcej na stronie 6

Wiadomości sportowe

Turniej Powiatowy drużyn amatorskich o Puchar Starosty Średzkiego

W sobotę dnia 23.08.2008 r. w Nowym Mieście nad Wartą na boisku „Guc” odbył się Turniej Powiatowy drużyn amatorskich o Puchar Starosty Średzkiego. Rozpoczęcia dokonali: radny powiatowy Jarosław Wawrzyniak, prezes amatorskiej ligi gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz Wincenty Pawełczyk, który przywiózł puchar oraz dyplomy ufundowane przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego.

czytaj więcej na stronie 16

Sprawy samorządowe

28. 08. 2008 r. została zwołana XVIII Sesja Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w Gminnym Ośrodku Kultury, na której przyjęto kolejne uchwały.

czytaj więcej na stronie 3

Nowy rok, nowe komputery

19 czerwca 2008 r. nowomiejska szkoła otrzymała z Ministerstwa Edukacji Narodowej kolejną pracownię komputerową i multimedialną, finansowaną przez Europejski Fundusz Społeczny.

czytaj więcej na stronie 2

Wiejsko - Gminne Dożynki 2008 w Kruczynie

31 sierpnia 2008 r. odbyły się Wiejsko - Gminne Dożynki 2008 w Kruczynie, które rozpoczęto Mszą Św. w Kołniczkach o godz. 13⁰⁰.

czytaj więcej na stronie 11



WŚRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto

LITERATURA MŁODZIEŻO- WA

„*Cztery ty*” - Ewy Nowak. Bohaterka książki Zuzanna Szatko mieszka razem ze starszymi braćmi - Jarkiem i Radkiem - oraz mamą we Władysławowie. Każdego dnia marzy o tym, aby zostać sławną piosenkarką. Swoje marzenia musi jednak ukrywać przed bliskimi. W snach dziewczyna często widzi siebie u boku cudownego chłopaka. Jeden z kolegów braci - Piotrek Dolinski - sędzi, że Zuzia jest w nim szaleńczo zakochana... Czy bohaterce uda się zdobyć sławę i miłość, o jakiej marzyła?

Wydawnictwo Egmont

„*Cz@owanie na chłopaka*” - Martyny Mahler. Wszyscy myślą, że Tom jest zbyt obcowsy wobec dziewczyn. Jednak Lisanne udaje się poznać go w Internecie od lepszej strony. Przeżywa razem z nim godzinę przepelnione fantazjowaniem i czułością. Problem jednak tkwi w tym, że w świecie realnym Tom wcale jej nie zauważa. Lisanne się temu wcale nie dziwi i dlatego dla miłości swego życia, postanawia doprowadzić się do świetnej formy.

Wydawnictwo Adamus

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

„*Pierwsza żona*” - Francoise Chandernagor. Przenikliwie i poruszające studium psychologiczne kobiety, która rozwodzi się po dwudziestu pięciu latach małżeństwa. Mając czworo dzieci, dom w Prowansji, wspólnych przyjaciół i wspólne wspomnienia. Ale przyszłość to inny świat, który chce teraz poznać.

Wydawnictwo MUZA

„*Obywatelka*” - Manueli Gretkowskiej. Artystyczny happening? Feministyczne ukąszenie? A może zew obywatelskiej powinności? Co spełnioną żoną, matką i artystką pcha w wir polityki? O tym i o szalonym gniewie tysięcy Polek, założeniu Partii Kobiet i osobliwych kulisach naszej polityki pisze autorka w swoim dzienniku, jak zwykle szczerze i bez-



kompromisowo,
Wydawnictwo Świat Książki

„*Miłość dwiema*” - Cristiny Hochfeldt-Tapukia. Po nagłej śmierci męża autorka wyjeżdża w podróż do Afryki, nie przeczuwając, że czeka tam na nią największa przygoda jej życia. Zakochuje się w pięknym wojownikowi Tamburu i zostaje jego żoną.

Wydawnictwo Świat Książki

„*Niezwykłe akty prawdziwej miłości*” - Dannego Scheinmanna. Rok 1992. Leo Deakin budzi się w nieznanym mu szpitalu, gdzie w Ameryce Południowej. Jego dziewczyna, Eleni, nie żyje, a on nie potrafi się z tym faktem pogodzić. Obarczając się bezustannie winą za wypadek, wpada w spirale rozpacz i beznadziei.

Wydawnictwo Sonia Draga

POWIEŚCI SENSACYJNO- KRYMINALNE

„*Cjak cisza*” - Sue Grafion to najnowszy z serii poczytnych kryminałów tej autorki o przygodach prywatnej detektyw Kinsey Millhone. Tym razem Kinsey rozwiązuje zagadkę zniknięcia przed trzydziestoma czterema laty gorączkrawiej Violet Sullivan. Mieszkańcy miasteczka uważają, że kobieta uciekła z jednym z kochanków. Nikt nie przypuszczał, że prawdą może być zupełnie inna, nikt poza córką Violet.

Wydawnictwo Otwarte

„*Odcienie czerwieni*” - Boris Nortman. Vera Hart stoi na czele imperium kosmetycznego o światowej sławie. Zdobyla wszystko: pieniądze, wiedzę i uznanie. Ta podziwiana przez wszystkich kobieta ma jednak potężnych wrogów. Ktoś próbuje zniszczyć dzieło jej życia. Tajemniczy morderca zabija swoje ofiary przy użyciu kosmetyków Verry.

Wydawnictwo Prószyński i S-ka

„*Karaoke dla damy z piaskiem*” - Tatiany Polekowej. Podczas przyjęcia u Dziadka Olga poznaje piękną Swietlanę, która zjawia się tam tylko

po to, by poprosić o pomoc w odnalezieniu kochanka, który grozi jej śmiercią. Olga nie wie, że Swietlana zostaje zastrzelona. Zainterygowana Olga postanawia zdobyć więcej informacji o zamordowanej i jej tajemniczym partnerze, lecz sprawa okazuje się bardziej skomplikowana, niż mogłaby przypuszczać...

Przedsiębiorstwo Wydawnicze Rzeczpospolita SA

LITERATURA POPULARNO- NAUKOWA

„*Altany, pergole, pawilony ogrodowe*” - Joachima Breschke to poradnik dla tych, którzy potrafią i lubią pomajsterkować. Jak zbudować piękną altankę i wkomponować ją w charakter naszego ogrodu, jakie rośliny posadzić, aby efekt był jeszcze piękniejszy? To wszystko można znaleźć w tym poradniku. Oficyna Wydawnicza MULTICO

„*Jak robić zdjęcia*” - Tomasz Wojcicka to poradnik zarówno dla tych, którzy zajmują się fotografią dłużej czas, jak i dla tych, którzy nigdy nie

mieli aparatu w rękę. Książka ta zawiera wiedzę nie tylko z dziedziny fotografii cyfrowej, ale także porusza wiele problemów z tematyki fotografii analogowej.

Wydawnictwo Buchmann

„*Moje życie nielegalne*” - ks. Tadeusza Sakowicza-Zaleskiego, w której opowiada między innymi o kresowych korzeniach swojej rodziny, o powołaniu i długiej drodze do otrzymania święceń kapłańskich, o współpracy z podziemną Solidarnością i dwukrotnym pobiciu przez SB, o przyjaźni z osobami niepełnosprawnymi intelektualnie i fascynacji ich światem, wreszcie - o swoim zaangażowaniu w procesie samooczyszczania Kościoła.

Wydawnictwo Znak

„*Świat według Mellera*” - to zapis wicelodowych rozmów ze Stefanem Mellerem przeprowadzonych w 2007 r. przez Michała Komara, zaprzyjaźnionego z autorem od lat młodszych.

Wydawnictwo Rosner & Wspólnicy

oprac. Maria Tomczak

Nowy rok, nowe komputery

19 czerwca 2008 r. nowomiejska szkoła otrzymała z Ministerstwa Edukacji Narodowej kolejną pracownię komputerową i multimedialną, finansowaną przez Europejski Fundusz Społeczny. Pracownia liczy 20 stanowisk komputerowych, dwa urządzenie wielofunkcyjne, laptop, dwa skanery

plaskie, oraz projektor multimedialny. Łączna wartość otrzymanej pracowni to ponad 74 tys. zł.

Obecnie szkoła dysponuje 3 pracownikami komputerowymi i mediateką wyposażoną w 12 komputerów.

mkp



Sprawy samorządowe

28. 08. 2008 r. została zwołana XVIII Sesja Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą w Gminnym Ośrodku Kultury, na której przyjęto kolejne uchwały.

Pierwsza dotyczyła zmian w wieloletnim Programie Inwestycyjnym Gminy Nowe Miasto nad Wartą na lata 2005-2010.

Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały zatwierdzającej zestawienie przychodów i wydatków GFOS i GW oraz zmieniono uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki z WFOS i GW w Poznaniu.

Jednocześnie radni gminy podjęli uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą. Na mocy powyższej uchwały parafia nowomiejska otrzymała dotację na remont dachu świątyni w wysokości 20 tys. zł.

Pani Elżbieta Mnich, skarbnik urzędu gminy, wyczerpują

co przedstawiła uchwałę dotyczącą zmiany w budżecie gminy na 2008 r.

Kolejną przedstawiono uchwałę dotyczącą wysokości opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli w okresie od 1 września 2008 r. do 31 sierpnia 2009 r., które wzrosną o 5 zł miesięcznie.

W kolejnej uchwale podjęto powierzenie gminie Jarocin zadania publicznego p. n. „Zorganizowania i nadzór nad funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami i osadami ściekowymi dla gmin objętych porozumieniem wraz z budową Zakładu Zagospodarowania Odpadów Jarocin z siedzibą w Witaszyczkach z ewentualnymi punktami przeładunkowymi” oraz zawarcia porozumienia. Wójt gminy, Aleksander Podemski, przedstawił radnym warunki przystąpienia do porozumienia. Wyrażając opinie,

iż owo porozumienie jest korzystne dla mieszkańców gminy z tego względu, iż wkrótce wysypisko śmieci w Elzbiotowie zostanie zamknięte. Radni gminy jednogłośnie zgodzili się z wójtem przyjmując uchwałę.

Radnym przedstawiono również uchwałę dotyczącą sprzedaży nieruchomości mienia komunalnego oraz sprzedaży mienia komunalnego w drodze bezprzetargowej. Głos w tej kwestii zajął radny Mroziński, proponując wójtowi, aby zastanowić się nad sprzedażą działki o numerze 319/2 w Nowym Mieście jako działki budowlanej. Wójt przyjął tę propozycję, dzięki czemu uchwała została przyjęta jednogłośnie wyłączając działkę 319/2.

Na zakończenie obrad sesji radni rozpatrywali skargę Stowarzyszenia Federacji Zielonych „Gaja” z siedzibą w

Szczecinie na działalność wójta gminy. Radni wraz z wójtem dyskutowali na temat pisma przesłanego przez stowarzyszenie, które zawierało prośbę o udzieleniu informacji, o ilości wyrobów zawierających azbest, które to pismo pracownicy urzędu zignorowali. Wójt przyznał, że źle się stało, że stowarzyszenie nie uzyskało odpowiedzi na pismo i należy dopilnować, aby do organizacji dotarło pismo z prośbami.

Po zakończeniu podejmowania uchwał przez radnych, w wolnych głosach i wnioskach, radni i sołtysi przedstawili prośby skierowane do wójta dotyczące np. budowy chodnika w Kleće koło firmy Ranpol, odbudowy przystanku autobusowego w Radlicu, remont drogi powiatowej w miejscowości Chromiec, czy doprowadzenia wody do kilku gospodarstw w Dębnie.

Julita Ciarcinińska

Koniec wakacji

W Bibliotece Publicznej Gminy Nowe Miasto nad Wartą zakończyła się akcja „Wakacje w bibliotece 2008”.

Z zajęć proponowanych przez bibliotekę skorzystało jednak stosunkowo mało dzieci. Na zajęciach uczestnicy mogli obejrzeć ciekawe filmy, posłuchać bajek i ciekawych opowiadań. Były też zajęcia na świeżym powietrzu. Dzieci wraz z bibliotekarką wybrały się na spacer brzegiem Warty, innym razem w plenerze malowały letnie pejzaże. W czytelni odbywały się także konkursy i zabawy plastyczne. Dzieci wykonały kolorowy pociąg na podstawie wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”.

Większym powodzeniem cieszył się Internet. Codziennie do dyspozycji czynne były trzy stanowiska komputerowe, na których można było wyjątkowo w wakacje skorzystać z gier

komputerowych. Bardzo często na wolne miejsca przy komputerze trzeba było czekać w kolejce, szczególnie w deszczowe dni.

W piątek 29 sierpnia w czytelni biblioteki nastąpiło rozdanie nagród. Pani Monika podsumowała wszystkie punkty, które można było zdobyć uczestnicząc w grach i konkursach organizowanych przez bibliotekę. Najbardziej aktywni zostali nagrodzeni książkami, a pozostałym wręczono nagrody pocieszenia.

Akcja „Wakacje w Bibliotece” organizowana była po raz pierwszy i mamy nadzieję, że następne wakacje zgromadzą w bibliotece więcej uczestników.

Krystyna Muzolf



RAJD „ŚLADAMI BOHATERA

2 DW „Promieniści” z Nowego Miasta w ostatnim tygodniu sierpnia zamknęła „Kampanię Bohater”, którą mający miejsce w Krakowie, Wadowicach, Kalwarii Zebrzydowskiej i Zakopanem. Teraz przed wędrow-

„Pozwólcie, zanim stąd odejdę...

Patrzę jeszcze stąd na Kraków, na ten Kraków, w którym każdy kamień i każda cegła jest mi droga... Patrzę stąd na Polskę.

I dlatego - zanim stąd odejdę - proszę Was, abyście całe to duchowe dziedzictwo, któremu na imię Polska, raz jeszcze przyjęli z wiarą, nadzieją i miłością (...) Abyście nigdy nie zwątpili i nie znuzili się, i nie niechęcili. Abyście nie podcinali sami tych korzeni, z których wyrastamy.”

(Jan Paweł II, Krakowskie Błonia, 10 czerwca 1979 r.)

Kraków jest jedynym miastem na świecie, które w swej materialnej tkance posiada miejsca związane niemal z ca-

łym życiem Jana Pawła II. Tu znajdują się miejsca, które pamiętają Go jako studenta polonistyki, robotnika, akto-

ra, poetę, seminarzystę, młodego księdza, uniwersyteckiego wykładowcę, duszpasterza studentów i rodzin, biskupa,

metropolitę krakowskiego i wreszcie - jako Głowę Kościoła katolickiego.

Dzień 1 - Kraków

Swoją wędrowkę rozpoczęliśmy od Krakowskich Błoni, gdzie Msze Św. celebrował Ojciec Święty Jan Paweł II. Upamiętnia to wazący 26 ton granitowy Kamień Papieski, pozyskany z okolic Morskiego Oka. Kolejnym miejscem, które odwiedziliśmy była Bazylika św. Floriana. W tym kościele w latach 1949-1951 był wikarym ks. dr Karol Wojtyła. Zainicjował tu działalność duszpasterstwa akademickiego. Ojciec Święty nawiedził to miejsce 18.08.2002 r. Pamiątka po Janie Pawle II dostępna dla wiernych jest pioska w kłębniku.

Następny niezwykle istotny element naszej wędrowki to Bazylika Mariacka. 1 października 1978 r. ks. Kardynał Wojtyła celebrował tu Mszę żałobną za Ojca Świętego Jana Pawła I (na

dzień przed wyjazdem na konklawe). Przy ul. św. Anny znajduje się Akademicka Kolegiata św. Anny. Myśla przewodnią pielgrzymki Ojca Świętego do Krakowa w 1997 roku była „Ewangelizacja przez kulturę”. Dalej przeszliśmy do Collegium Maius przy UJ, później do Collegium Novum, gdzie Karol Wojtyła w 1938 r. podjął studia polonistyczne. Podążając Plantami dotarliśmy do ulicy Franciszkańskiej 3 (słynne papieskie okno) przed Pałac Arcybiskupi (to tu Karol Wojtyła przyjął święcenia kapłańskie i mieszkał przez dłuższy okres czasu). Naprzeciwko Pałacu znajduje się Bazylika Franciszkanów, od czasów studenckich Ojciec Święty często tu przychodził. Stąd udaliśmy się pod Wyższe Se-

minarium Duchowne, a następnie na Wawel (w podziemiach Katedry, w romańskiej Krypcie św. Leonarda, 2 listopada 1946 r. ks. Karol Wojtyła odprawił swoją pierwszą Mszę Św.). Po zwiedzeniu Katedry Wawelskiej, Gro-

bowców oraz Muzeum Katedralnego udaliśmy się na Skałkę, czyli do sanktuarium, miejsca męczenniej śmierci patrona Polski św. Stanisława Biskupa i Panteonu Narodowe-



Muzeum w Krakowie

Dzień 2 - Nowa Huta

Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Sanktuarium Krzyża Świętego w Mogile. To jeden z najstarszych w Polsce ośrodków kultu Ukrzyżowanego Chrystusa. Następnie udaliśmy się pod sławetny nowohucki krzyż (dziś w postaci odlewu z brązu) i do Kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa. Kolejnym istotnym elementem wędrowki był Kościół p.w.

Matki Bożej Królowej Polski „Arka Pana” w Bieńczycach. Stąd pojechaliśmy do Kościoła św. Maksymiliana Marii Kolbe w Mistrzejowicach, by na końcu dotrzeć do Kościoła MB Częstochowskiej na Szklanych Domach. Wieczór spędziliśmy na poznawaniu malowniczych uliczek Kazimierza.



Arka

DRUŻYNY - KAROLA WOJTYŁY”

realizowała przez cały rok (tj. od 13 września 2007 r.). Podsumowanie stanowił rajd śladami bohatera drużynami jeszcze prośba o oficjalne zamknięcie kampanii i nadanie drużynie imienia Karola Wojtyły.

Dzień 3 - Kraków

Przy ulicy Kanoniczej znajduje się Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły zawierające wiele ciekawych a zarazem nietuzinkowych zbiorów. Po zwiedzeniu udaliśmy się

do Kościoła św. Apostołów Piotra i Pawła, następnie do Bazyliki Najświętszego Serca Pana Jezusa, Parku Strzeleckiego, Kościoła oo Karmelitów Bosych, wreszcie o omentarz przy ulicy Rako-

wickiej oraz do Sanktuarium Ecce Homo, które wiąże się ściśle z kultem św. Brata Alberta - Adama Chmielowskiego i bł. Siostry Bernardyny Marii Jabłońskiej oraz obrazu Ecce Homo.

Popołudnie spędziliśmy w Łagiewnikach, gdzie odwiedziliśmy stolicę kultu Miłosierdzia Bożego, czyli m.in.: Bazylikę, Kaplicę Klasztorną, Relikwie św. Siostry Faustyny.

Dzień 4 - Wadowice

Poznawanie Wadowiec rozpoczęliśmy od Bazyliki, by następnie przejść do Domu Rodzinnego Karola Wojtyły, później na wysmienite wadowickie

kremówki i wreszcie do Muzeum Miejskiego, gdzie można obejrzeć rewelacyjną wystawę multimedialną „Wadowice Karola Wojtyły”.

Dzień 5 - Kalwaria Zebrzydowska

Kolejny dzień to dalsza wędrówka śladami naszego Bohatera. Udaliśmy się do Sanktuarium

w Kalwarii Zebrzydowskiej z cudownym wizerunkiem MB Kalwaryjskiej i przeszliśmy tamtejsze drożki.

Dzień 6 - Zakopane

Wizytę rozpoczęliśmy od wybrania się do Kuźnic, a stąd na Kąlnówkę do Pustelni Brata Alberta (niezwykłe ważne postaci w życiu Ojca Świętego). W drodze powrotnej z Kuźnic udaliśmy się z wizytą do Domu Rekolekcyjnego Konferencji Episkopatu Polski „Księżówka”, gdzie w czasie pobytu w Zakopanem zatrzymał się Jan Paweł II (w 1997 r.). Mieliśmy

okazję zwiedzić pokoje, które zamieszkiwał. Idąc dalej na chwilę zatrzymaliśmy się przy Wielkiej Krokwi, skąd udaliśmy się do ostatniego celu naszego programu, czyli do Sanktuarium Fatimskiego na Krzeptówkach, które powstało w latach 1987 - 1992 jako wotum dziękczynienia za uratowanie papieża Jana Pawła II po zamachu 13 maja 1981 roku.

Na zakończenie wędrówki po śladach Wujka Karola chcielibyśmy przytoczyć jego słowa z przed 25 lat: „Niech nasza droga będzie wspólna. Niech nasza modlitwa będzie pokorna. Niech nasza miłość będzie potężna. Niech nasza nadzieja będzie większa od wszystkiego, co się tej nadziei może sprzeciwić.”

Zaproszenie

13 września drużyna planuje oficjalne zamknięcie „Kampanii Bohater”. W związku z tym chcielibyśmy zaprosić czytelników, „Wiadomości Lokalnych” na „Spotkanie z Karolem Wojtyłą”, w trakcie którego zaprezentowane zostaną zdjęcia z wyjazdu połączone z szczegółową opowieścią o wymienio-

nych w tekście miejscach. W tak krótkim artykule nie udało się przekazać nawet części tego co przeżyliśmy, dlatego podzielimy się naszymi wrażeniami, zaprezentujemy film, pośpiewamy (szczegóły pojawią się na pewno wkrótce na plakatach).

Podziękowania

Wędrówkę naszą zawdzięczamy wielu zycielwim nam ludziom: Księdzu Proboszczowi, Wójtowi Gminy, Komendantce Hufca Środa Wlkp., Dyrektorowi Pociągów Papieskich oraz

wielu nowomiejskim przedsiębiorcom i mieszkańcom naszej gminy. Bez Was nasz rajd nigdy by się nie urzeczywistnił. Dziękujemy!

2DW „Promieniści”



Wadowice



Park Strzelecki



Skalka

Wakacyjne eskapady dzieci i młodzieży z parafii Kolniczki

Wyjazdy te już od dwunastu lat organizuje proboszcz tej parafii ksiądz Ryszard Fabisz. Umożliwiają one dzieciom i młodzieży poznanie najpiękniejszych zakątków naszej Ojczyzny, od Bałtyku aż po Tatry, od Odry po Bug. Nie da się już dziś zliczyć kilometrów przejechanych autokarem i tych, które przeszliśmy pieszo. Każdy wyjazd to ogromny bagaż wspomnień i niezapomnianych przeżyć, to zdobycie nowych umiejętności i nowych doświadczeń życiowych.

„Wakacje z Bogiem” to nie tylko przyjemność poznawania nowych miejsc, to również obowiązki - przygotowanie śniadania, prowiantu na drogę, zmywanie naczyń, dbanie o porządek, pomaganie młodszemu. Dzięki tej wspólnej pracy czujemy się zawsze wspólnotą, w której panuje miła i rodzinna atmosfera.

W bieżącym roku dzieci i młodzież mogły wziąć udział aż w trzech wyprawach w zupełnie różne miejsca. Pierwszy wyjazd, którego głównymi uczestnikami byli ministranci, obejmował tereny wschodniej Polski, a więc Lublin, Majdanek, Zamość, Chełm. Wszystkim bardzo spodobał się pałac Zamoyskich w Kozłowie. Tutaj znajduje się też Muzeum Socrealizmu, u wejścia którego można zobaczyć dzienne brzmiące dziś hasło „Wróg cię kusi coca-cola”. Pomniki (np. Lenina z Poronina), plakaty, hasła, przemówienia z czasów PRL-u zainteresowały zwłaszcza starszych uczestników również wycieczki. W czasie podróży zwiedziliśmy również Sulejów, Kazimierz Dolny i Nałęczów.

Drugi wyjazd miał zupełnie inny charakter. Tym razem udaliśmy się na południe, do Białki Tatrzańskiej, po drodze zatrzymując się w Ojcowie.

Czas spędziliśmy głównie na wędrowkach górskimi szlakami



mi zdobywając Trzy Korony w Pieninach i Turbacz w Gorcach. Odwiedziliśmy również

goda jak zwykle nam dopisywała. Byliśmy także w Zako-

panem, Krynicy Górskiej, Starym i Nowym Sączu. Nie sposób było pominąć najważniej-

Lagiewnikach pomodliliśmy się przed grobem św. Siostry Faustyny.

Na koniec wakacji udaliśmy się na Mazury. To już nasza trzecia wyprawa. Pobyt na polach Grunwaldu był doskonałą lekcją historii, zaś w warmińsko-mazurskich sanktuariach w Gietrzwałdzie i Świętej Lipce modliliśmy się w różnych intencjach. Dla wielu uczestników dużym przeżyciem był spływ kajakowy rzeką Krutynią oraz podróz statkiem w Ruciane Nida po jeziorze Nidzkim. Wracając do domu przywitaliśmy się z Kopernikami i skosztowaliśmy toruńskich pierników.

Każdy dzień „Wakacji z Bogiem” rozpoczynaliśmy wspólną modlitwą i Mszą św. wieczorami, przy dźwiękach gitary, śpiewaliśmy pieśni religijne oraz stare i nowe przeboje. Wszystkie nasze wyjazdy doskonale oddają słowa piosenki „Buty”, bo „... kilometrów ile w życiu przeszedł człowiek nikt nie zgadnie, może tylko buty wiedzą...”

„Wakacje z Bogiem” były sponsorowane przez: Urząd Gminy w Nowym Mieście, Caritas Archidiecezji Poznańskiej, Zakłady Zielarskie w Klece oraz osoby prywatne. Wszystkim sponsorom DZIĘKUJEMY.



wąwóz Homole. Podczas spływu Dunajcem mieliśmy okazję podziwiać przepiękny krajobraz, tym bardziej że po-

szego dla górali Sanktuarium Maryjnego w Ludźmierzu. W drodze powrotnej podziwialiśmy jeszcze Kraków, a w

Maria Jeziorna

Wspomnienia z wakacji - Ostrowiec 2008

Od kilku dobrych lat parafialne wakacje dla chórków i ministrantów stały się już tradycją i nadal cieszą się dużym zainteresowaniem wśród dzieci i młodzieży.

Byliśmy już dwukrotnie nad morzem w Podczelu i Gąskach, w Zaniemyślu, a w ubiegłym roku w górskiej wiosce Zawoji. Tym razem wybraliśmy się na tygodniowy obóz nad jezioro do Ostrowca. Ruszyliśmy w drogę w czterdziestotrzypięcioposobowym składzie wraz z czwórką opiekunów: W. Orzechowską, A. Spychalską, M. Urbaniak i S. Łysiakiem, zwanym Łysym, oraz naszym jedynym, kochanym, niepowtarzalnym ks. T. Lorkiem.

Wyjazd zaplanowany był na 27.07 - 2.08 i jak się okazało był strzałem w dziesiątkę pod względem pogodowym. Ośrodek Caritas, w którym mieszkaliśmy, położony był w pobliżu plaży, gdzie już pierwszego dnia czekał na nas pan ratownik Miecz. Dziełnie znosił upały, spędzając większość czasu w wodzie i wy-

ści;) Pogodne wieczorki, ognisko oraz integrujące dyskoteki to zaledwie namiastka obozo-

dłuższym podwieszanym mostem nad jeziorem. W naszych wspomnieniach na

dłoni. Na koniec obozu gorącą atmosferę podsylił jak co roku „bieg nocny”, który tym razem ze względów bezpieczeństwa przebiegał w dosłownym tego słowa znaczeniu.

Dziękujemy wójtowi gminy za dofinansowanie, a panu kierowcy Stilllerowi za bezpieczną drogę i uczestnictwo w obozie. Po tygodniowym odpoczynku opaleniu i pełni wrażeń wróciliśmy do naszych domów, gdzie dla odmiany przywitał nas ulewny deszcz. Teraz pozostaje z niecierpliwością wyczekiwać kolejnych wakacji, bo taki wyjazd czeka nas dopiero za rok.

A. Spychalska



wych przeżyć.

W tym roku podczas naszego wyjazdu odbyły się również Śluby Obozowe, w których wzięła udział aż połowa uczestników! Ponadto wszyscy brali udział w pięcioboju, pojedynku rodzin oraz wyprawach do sklepu. W czwartek udaliśmy się na całonocną wycieczkę, zwiedzając m.in. Sanktuarium Matki Boskiej w Skrzetuszu, skansen i powojenne bunkry,

Zbigniewa - dyrektora ośrodka, któremu zostawiliśmy na pamiątkę odciski naszych



grzewając się na słońcu. Oprócz kąpieli jak co roku można było wziąć udział w licznych konkursach i zabawach - z nagrodami! - chociażby zbierając punkty w konkursie czysto-

a także Czarodziejską Górkę - miejsce, gdzie woda o dziwo płynie pod górę, a autokar jedzie bez pomocy kierowcy! Mieliśmy również okazję przepląnąć statkiem i przejść naj-



Strażacka wycieczka

Już po raz trzeci Zarząd OSP w Klęce był organizatorem wycieczki dla strażaków z macierzystej jednostki i członków ich rodzin.

W dniach od 01 do 04 sierpnia 2008 r. 50 osób wyjechało w Pieniny i do Zakopanego.

Dzień pierwszy: Godz. 5⁰⁰ wyruszyliśmy w drogę. W Jarocinie zabieramy naszego przewodnika - pana Zbyszka Wyremblewskiego. Trasa naszej wycieczki biegnie przez Częstochowę, Kraków, Kalwarię Zebrzydowską, Suchą Beskidzką, Maków Podhalański do Krościenka.

Przewodnik w interesujący sposób opowiada o mijających przez nas miejscowościach. Zatrzymujemy się w Kalwarii Zebrzydowskiej i udajemy do Sanktuarium Paśyjno-Maryjnego.

W świątyni naszą uwagę przyciąga słynący cudami obraz Madonny z Dzieciątkiem. Kalwaria znana jest również z drogi krzyżowej. Pomysłodawcą jej budowy był Mikołaj Zebrzydowski, który w okolicznych wzgórzach dopatrzył się podobierstwa do Jerozolimy.

Późnym popołudniem dojeżdżamy do Krościenka, gdzie zostajemy zakwaterowani w pensjonacie „Hanka”.

Dzień drugi: Jedziemy do Dębna nad Dunajcem. Podziwiamy tam zabytek klasy „0” - drewniany kościółek, wpisany do rejestru zabytków UNESCO. Rejscowy proboszcz bardzo cieka-

wie opowiada o historii tej świątyni.

Kiedy dowiaduje się, że tego dnia udajemy się na spływ, kiwa głową mówiąc, że teraz rozumi-



skąd u nas taka gorliwa modlitwa.

Z Dębna wyruszamy do Czorsztyna. Na miejscu czeka nas wspinaczka na zaporę wodną, a później zwiedzanie zamku w Niedzicy. Intrzygująca jest niezwykłość tego miejsca, a zwłaszcza krążące wokół niego legendy. Na szczególną uwagę zasługują ta o kłótniowym małżeństwie Brunhildy i Bogusława. Kolejnym punktem programu jest spływ Dunajcem. Chłodzenie „dunajską bryzą”, nienieni wartkim nurtem rzeki - płyniemy - podziwiając przepiękne krajobrazy i słuchamy opowieści fliśsaków.

Spacer wąwozem Homole kończy ten atrakcyjnie i interesująco spędzony dzień.

Dzień trzeci: Wypoczęci, zaopatrzeni w napoje chłodzące

Po południu jedziemy do Krynicy. Wyciągiem gondolowym wjeżdżamy na szczyt Jaworzyny Krynickiej, skąd podziwiamy panoramę tej przepięknej miejscowości uzdrowskiej.

Wieczorem spotykamy się przy ognisku. Po wyczerpującym dniu trzeba nabrać sił, więc zajadamy się kielbaskami i raczymy złocistym napojem. Zabawa trwa do późnej nocy. Dzień czwarty: Jedziemy do Zakopanego. Na Krzeptówkach udajemy się do Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej. Kościół ten górale wnieśli jako wotum wdzięczności za uratowanie Jana Pawła II po zamachu na jego życie. Podziwiamy również przepiękny papieski ołtarz.

Jeszcze tylko ostatnie zakupy i spoglądając na Tatry, na górujący krzyż na Giewoncie, ruszamy w drogę powrotną. Przez cały czas dopisują nam wspaniałe humory. Dowcipy pana Zbyszka wywołują salwy śmiechu, a piosenka o kokosce w jego wykonaniu i przy naszej skromnej pomocy staje się przebojem wycieczki.

Dziękujemy organizatorom i firmie Phytolpharm Klęka SA, a w szczególności Panu Prezesowi Jerzemu Jamborowi za to, że dzięki ich zaangażowaniu i wsparciu finansowemu mogliśmy przeżyć cztery cudowne i beztrudne dni.

awe

Wakacyjne turnieje

W sierpniu rozegrano dwa turnieje tenisowe w ramach wakacyjnych rozgrywek. W turnieju indywidualnym w kl. I-III szkół podstawowych najlepszy okazał się Patryk Ranecki, drugi był Dawid Ranecki. W kl. IV-VI najlepszy był Wojciech Idko-

wiak przed Albertem Ostrowskim i Krzysztofem Bierkowskim. W gimnazjalnej grupie najlepszy był Bartosz Król, przed Jakubem Śmiejęczakiem i Wojciechem Książkiewiczem. W grupie najstarszej zwyciężył Tomasz Jarecki przed Adamem Kowalewskim.

W turnieju deblowym rozegrano także dwie rundy rozgrywek, po których kolejność przedstawia się następująco: zwyciężyła para Łukasz Wachowiak, Waldemar Wolniak (Boguszyn) pozostawiając za plecami duety Albert Ostrowski, Wojciech Id-

kowiak, trzecie miejsce Marcin Kołaczkowski, Michał Wicijowski, czwarte Bartosz Król, Adam Kowalewski. Deblowy turniej tenisa stołowego był bardzo interesującym turniejem i należałoby go dalej kontynuować za rok. Czesław Jarecki

Rymy WL

Zagadką czerwcowego numeru był wiersz pt. „Poeta” Andrzeja Bursy, a prawidłowej odpowiedzi udzielił Liwiusz. Liwiusz przysłał mi też swoje wiersze. Zanim je poniżej zamieszczę, chciałbym w nawiązaniu do autora czerwcowej zagadki oraz do wakacji, które się właśnie skończyły, przedstawić wiersz, który z wakacjami z dzieciństwa zawsze mi się kojarzył:

*Miałem błyszczący fiński nóż
Z napisem „Made in Finland”
Gdy zmierzch podmiejskich sięgał wzgórz
We flechtach krew tęmnia*

*Bawola mogłem zabić nim
Ciąć na ogniska trzaski
A gdy się włókł już gesty dym
Rzeźbić psi leb na lasce*

*Aż raz gdy noc zapadła już
Szmer obcy w krwi zatętnił
Więc chciałem sięgnąć po swój nóż
Gdy stanął przy nim księżyc*

*Piętnastoletnich głupich ust
Uściski wśród brzoź mokrych
I zgasł jak świeczka fiński nóż
W szufladzie rdzą się okrył*

*Miałem błyszczący fiński nóż
Bawola bym nim zabił
Gdy zmierzch podmiejskich sięga wzgórz
Dobrywam go z szuflady*

*W kąciakach flechtów wieczór już
Lśni jak porzezka krwawa
Ukradkiem z rdzy wycieram nóż
I między bajki wkładam*

A teraz już twórczość Liwiusza:

*„Ul. Poetycka”
I jeszcze spoglądam
na tę ulicę
brudną i zapuszczoną
gdzie latarniane światło
krwisto spływa po słupach
w otchłań -
szatę ciemną*

*Tam gdzie pozostawiłem
ciebie -
pobitą i zgwałconą
pośród leżących
z wiatrem słów*

Tren

*od anteny rozchodzą się
kragle nagie fale
rozbijają się
o ściany i olnia
ciał ludzkich -
a ja zaślepiony siedzę
przed telewizorem paląc
upajam się widokiem
mojego pokoju odbitego w ekranie -
tak krzywego zresztą*

*Na rogu ulicy stał
stary człowiek,
głosił miłość bliźniego.
Naprrawdę mógłby być
Chrytusem,
nawet umarł tak jak on -
ludzie ukrzyżowali go
wzrokiem*

*widzę jak stoisz
przede mną
jak niepewnym ruchem
przekręcasz klucz w
zamku mojej
duszy*

Lato

*nie wierzę strachom
na wróble -
one klamią nawet przy
słonecznej pogodzie
kiedy przechodzę obok
pola czerwonego jęczmienia
wsluchując się w rozmowy
mrówek -
strachy kraczą do mnie
z nutą wyzwania i pogardy
niczym wrony w zimowy
poranek*

Pozdrawiam Was nostalgicznie, jak przysłało w ostatnich dniach lata i czekam na Wasze wiersze.

Piekielny Piotruś



górskiego o wartości 240 zł. na skradkę mieszkańca Chociczy.

* 5 sierpnia w Kolniczkach doszło do kradzieży z włamaniem do mieszkania, skąd skradziono telefon stacjonarny.

* 6 sierpnia w miejscowości Utrata doszło do kradzieży z włamaniem do mieszkania, gdzie dokonano grabieży pieniędzy na kwotę 1200 zł. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KPP Środa.

* 11 sierpnia doszło do wypadku drogowego w Wolicy Pustej na drodze nr 11. Kierujący Peugeot 407 nie dostosował odległości między pojazdami i uderzył w tył samochodu Renault. W wyniku zdarzenia dwie osoby ranne odwieziono do szpitala w Jarocinie. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KPP Środa.

* 22 sierpnia w Kłęce mieszkaniec tejże miejscowości został pobity przez dwóch napastników, którymi okazali się mieszkańcy gminy Nowego Miasta.

* 31 sierpnia w Wolicy Pustej nieznani sprawcy z terenu posesji dokonali kradzieży samochodu marki VW Golf. Czynności wyjaśniające w tej sprawie prowadzi KPP Środa.

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

1. Jan Jąder, Boguszyn, 1923 r.
2. Zbigniew Wlazik, Chocicza, 1943 r.
3. Anna Kasprzyk, Nowe Miasto, 1931 r.
4. Lucja Halek, Radliniec, 1948 r.
5. Seweryn Typański, Kłęka, 1938 r.

Śluby:

- 2 sierpnia 2008 r.** Hubert Smurawa - Nowe Miasto i Marlena Grewling - Jaraczewo
- 3 sierpnia 2008 r.** Michał Jaśkowiak - Sulęcín i Magdalena Wojtkowiak - Nowe Miasto
- 9 sierpnia 2008 r.** Karol Przymusiński - Nowe Miasto i Agata Muzia - Bukowiec
- 9 sierpnia 2008 r.** Sławomir Ławniczak - Chocicza i Małgorzata Marchwiak - Nowe Miasto
- 15 sierpnia 2008 r.** Marian Koterba - Nowe Miasto i Bernadeta Kossowska - Nowe Miasto
- 16 sierpnia 2008 r.** Waldemar Baraniak - Jaraczewo i Agnieszka Roszyk - Szyplów
- 16 sierpnia 2008 r.** Arkadiusz Czelusta - Osiek i Anita Szymendera - Szyplów
- 23 sierpnia 2008 r.** Krzysztof Biniaszak - Niedźwiady i Marlena Pacholska - Boguszyn
- 30 sierpnia 2008 r.** Szymon Stasinski - Wolica Nowa i Aldona Ławniczak - Chromiec

Drodzy Czytelnicy!

W naszej gazecie nastąpiło sporo zmian. Pan Czesław Jarecki zrezygnował z pisania o sprawach samorządowych oraz sportowych (nadal jest z nami i będzie zabierał głos w innych kwestiach). W związku z tym nasz zespół redakcyjny pozyskał nowych członków.

Pragniemy przedstawić Państwu Julię Ciarciniąską, która od tej pory będzie dla nas relacjonowała rady, sesje i komisje. To mieszkanka Aleksandrowa, absolwentka Li-

ceum Profilowanego w Nowym Mieście. Ukończyła licencjat z politologii ze specjalnością dziennikarską w WSNHiD w Poznaniu. Jest stażystką w Biurze Rady w Nowym Mieście.

W zespole witamy także Jacka Gołębiaka, który został naszym reporterem sportowym. To mieszkaniec Nowego Miasta, absolwent Liceum Ogólnokształcącego im. T. Kościuszki w Jarocinie. A także bramkarz Wielkopolskiej Korporacji Nowe

Miasto i pasjonat piłki nożnej.

Serdecznie witamy w naszych szeregach!

Pragniemy zaznaczyć, że zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcieliby nawiązać z nami współpracę.

Ostatnie wydanie WL odnotowało bardzo wysoką sprzedaż. Był to numer w głównej mierze poświęcony pamięci ks. Kanonika Kazimierza Kasprzaka. Dobrze to świadczy o naszych mieszkańcach, którzy chcieli na pamiątkę zatrzymać wspomnienia o ks. Kanoniku...

Doszły do nas głosy, że owe wspomnienia bardzo się Państwu podobały.

Słońca coraz mniej, wieczory robią się chłodniejsze, lato powoli odchodzi... Dzieci i młodzież wiedzą o tym najlepiej, bo nowy rok szkolny już się rozpoczął. Mamy nadzieję, że wakacje i czas urlopowy pozwolił nam wszystkim podładować baterie na cały rok!

Pozdrawiamy, jeszcze z powiewem letnim!

Redakcja

Wycieczka do Kołobrzegu

27 sierpnia grupa seniorów z PZER i I w Nowym Miście udala się na wycieczkę do Kołobrzegu.

Po kilku godzinach jazdy znaleźliśmy się w pięknym mieście. Już o godzinie 9⁰⁰ spotkał się z przewodnikiem. Zwiedzanie miasta rozpoczęliśmy od Starówki. W marcu 1945 roku centrum miasta, czyli Starówkę, obrócono w perzynę; ocalało tylko kilka budynków. W latach 80-tych wybudowano Starówkę, która nie jest kopią starej. Neogotycki ratusz z czerwonej cegły z 1832 roku przypomina zamek rycerski. Nieopodal można zobaczyć jedyną, średniowieczną Basztę Lontową.

Nad Starówką dominuje potężna wieża gotyckiego Kościoła Mariackiego. Spalony podczas wojny, odbudowany został w latach 80-tych. Część filarów bazyliki jest kryzyza z winy niestabilnych, nadrzecznych grun-

tów. Ze skromnego wyposażenia wymienić należy stalie z płaskorzeźbami rajców miejskich z XIV wieku i siedmiornamienny, gigantyczny świecznik odlany z brązu 700 lat temu, zdobiony płaskorzeźbami, ilustrującymi przypowieść o winnym krzewie. W roku 2007 w krypcie katedralnej został pochowany pierwszy ordynariusz diecezji kamieńsko-kołobrzesckiej, książdz kardynał Ignacy Jeż.

Następnie udaliśmy się do Muzeum Oręża Polskiego. Znajdują się tu najstarsze eksponaty: średniowieczne miecze, topory, zbroje. Imponująca jest kolekcja mundurów z rynsztunkiem Legionistów Piłsudskiego, żołnierzy Wojska Polskiego okresu międzywojennego oraz partyzantów i re-

gulanych formacji polskich walczących na frontach II wojny światowej. Zgromadzone tu też mundury wojsk niemieckich, stroje organizacyjne Hitlerjugend i Związku Dziewcząt Niemieckich. Na placu przed budynkiem muzeum podziwiać można amerykański terenowy jeep Willys MB, ciężarówka Dodge, Studebaker, radziecki dwupłatowiec PO-22 i czołgi T-34 i IS-2.

Przez piękny park udaliśmy się nad morze, gdzie chętni mogli wejść na 26 metrową latarnię morską z XVIII wieku, zbudowaną u ujścia Parsęty do morza. Tradycją naszych wycieczek do Kołobrzegu stał się rejs po morzu. Tym razem płynęliśmy statkiem „Viking”. Było dużo

emocji, gdyż fale były dość wysokie i trochę „trzęsło”. Następnie można było zjeść rybkę u Rewińskiego lub innych, liczyć lokalach i barach, a także wypić kawę czy zjeść lody.

Potem już każdy z uczestników wycieczki spędzał czas we własnym zakresie. Można było spacerować po moło, plażą wzdłuż morza, deptakiem wzdłuż niej, aleją nadmorską, nadmorskim parkiem ulicami Rodziewiczówny i Norwida. Na skwerze przy rogu tych ulic jest pomnik sanitariusza, a przy plaży „Pomnik Zaślubin Polski z Morzem”.

O godzinie 20⁰⁰ pełni wrażeń żegnaliśmy Kołobrzeg, by o godzinie 1³⁰ być w rodzinnych stronach.

WP

Wyprawa do Gołuchowa

W dniu 19 sierpnia 50-osobowa grupa seniorów z gminy Nowe Miasto udala się do Gołuchowa, na wycieczkę zorganizowaną przez Zarząd Oddziału Rejonowego PZER i I.

Głównym punktem wycieczki było zwiedzanie zamku, którego początki sięgają 1560 roku. Zamek był przebudowywany, a koniec przebudowy przypada na 1885 rok. W odbudowanym zamku zamieszkała Izabella Elżbieta z Czartoryskich Działyńska wraz ze swym mężem Janem Działyńskim. Właśnie dzięki niej pozdzwiać możemy dzieła sztuki, które Izabella Elżbieta gromadziła, kontynuując pasję zbieracką swej babki Izabelli. Kolekcja to piękne grafiki, wazy antyczne i wyroby średniowiecznego rzemiosła.

Na terenie parku - arboretum w dziewiętnastowiecznych obiektach funkcjonuje Muzeum Leśnictwa, które też zwiedziliśmy. W dawnej powozowni znajduje się ekspozycja z zakresu Przyrodniczych Podstaw Leśnictwa. Można było tu zobaczyć 256 gatunków leśnej fauny i flory oraz księgi

drzewne (pudełka wykonane z 18 gatunków drzew). W odrestaurowanej Owczarni znajduje się wystawa zatytułowana „Technika leśna”, gdzie zgromadzone są narzędzia i maszyny używane w hodowli, ochronie i użytkowaniu lasu. Część ekspozycji poświęcono nasiennictwu i szkółkarstwu leśnemu. Zgromadzone tu wielkogabarytowe maszyny i urządzenia związane z pozyskiwaniem drewna, zrywką i transportem. Oddzielne stoiska pokazują pozyskiwanie żywicy, produkcję terpentyny i kalafonii oraz wszechstronne wykorzystanie drewna. Wystawa ta wzbudziła duże zainteresowanie, gdyż jak się okazało kilka osób było związanych zawodowo z lasem.

Zamek otoczony jest 162 hektarowym parkiem angielskim, w którym znajduje się między innymi zagroda

zubrów, danieli, dzików i koników polskich. Przeszliśmy spacerkiem park, by zobaczyć te zwierzęta.

Na zakończenie wycieczki, utrudzeni zwiedzaniem, udaliśmy się do pobliskiego Brzezia, by odpocząć w „Księżycowych Wigwamach”. Każdy z uczestników wycieczki przy wejściu otrzymał 1 cacyk (czyli walutę tutejszego ośrodka

równowartość 5 złotych), za który otrzymał chleb ze smalcem i kiszony ogórek. Chętni mogli wymienić pieniądze na „kacyki”, za które można było spożyć obiad czy wypić piwo czy lampkę wina. Po posiłku spacerowaliśmy po terenie ośrodka lub odpoczywaliśmy w cieniu pod parasolami, ponieważ pogoda nam dopisała.

WP

Kłeka

Liga okręgowa

W pierwszej kolejce poznańskiej klasy okręgowej zespół Phytopharm Kłeka w derbach rozgromił Kłosa Zaniemyśl 4:0. Później na ławce trenerskiej zespołu Kłeki zasiadł Maciej Dolata. Bramki dla Phytopharmu zdobyli: Tomasz Parus, Michał Koscielniak z rzutu karnego

oraz 2 bramki Hubert Oczkowski.

Od początku meczu zespół z Kłeki dominował na boisku. Team z Zaniemyśla w końcówce mógł zdobyć honorową bramkę, jednak rzutu karnego nie wykorzystał zawodnik Kłosa - Mirosław Czajka.

Jacek Gołębiak

Wiejsko - Gminne Dożynki 2008 w Kruczynie

31 sierpnia 2008 r. odbyły się Wiejsko - Gminne Dożynki 2008 w Kruczynie, które rozpoczęto Mszą Św. w Kołniczkach o godz. 13⁰⁰.

Następnie można było podziwiać wjazd sprzętu zmechanizowanego na plac w Kruczynie. Pierwszy pojazd z wieńcem prowadził oczywiście sołtys - gospodarz Kruczyna, Marek Banaszak, po czym nastąpiło wejście korowodu dożynkowego przed scenę (18 delegacji wieńcowych z wiosek, w tym delegacja z Kruczyna z wieńcem wiejsko-gminnym, Starostwie Dożynek z chlebem: Bernadeta Śmigiełska i Maciej Polowczyk, zespół folklorystyczny „Snutki” i „Laskowiaczy”). Sołtys wiś Kruczyn powitał wszystkich

W programie części artystycznej można było zobaczyć taniec ludowy zespołu „Laskowiaczy”, taniec nowoczesny grupy „Eltoro”, kapelę podwórkową „Jarczewioki” oraz zespół girls band „Gronicki” z Podhala, który dał niezapomniany koncert. Odbyło się także losowanie nagród głównych w loterii.



pieczęstewem czuwała firma „Borpol”.

Sołtys i Rada Sołecka w Kruczynie pragnie gorąco podziękować wszystkim sponsorom za pomoc w zorganizowaniu loterii i tym, którzy przyczynili

się do zorganizowania Święta Plonów, a szczególności firmie „Pachura”.

Starostwie Dożynek: **Bernadeta Śmigiełska** - z domu Liwerska ur. w 1972 r. Ukończyła szkołę rolniczą. Jest zamężna, ma troje dzieci (jeden syn, dwie córki). Gospodarstwo w Kruczynie objęła po rodzicach w 2003 r. o obszarze 14,5 ha własnych i 10,5 ha w dzierżawie. Gospodarstwo jest zmechanizowane i mieszane: było mleczne 16 krow

zebranych. Przy śpiewie i zapowiedziach konferansjera podchodzili delegacje z wieńcami. Wieńiec gminny z Kruczyna został obtańczonej. Starostwie Dożynek wręczyli chleb wójtowi gminy Nowe Miasto i Sołtysowi Kruczyna. Wójt i sołtys podzielił chleb. Głos zabrał wójt gminy Aleksander Podemski, a następnie Jarosław Wawrzyniak z Zarządu Powiatu Średzkiego, Wincenty Pawełczyk oraz Stefan Kominek. Występem zespołu folklorystycznego „Snutki” zakończyła się część obrzędowa.

Zabawa tańcowa trwała do godz. 1⁰⁰, a grał zespół „HAG Art” z Jarocina. Dożynki prowadził Maciej Kuderczak z Gminnego Ośrodka Kultury. Oświetlenie i nagłośnienie obsługiwała firma „Sekret-acustic”, a gastro-nomię zapewniła firma „Parkhotel-Rosana” z Kłeki. Nad bez-



ne: bydło mleczne 16 krów dojnych, bydło opasowe 25 szt., trzoda 350 szt. rocznie, zboże przerabiane na potrzeby gospodarstwa. Ponadto uprawa buraka cukrowego na 2 ha.

Maciej Polowczyk - ur. w 1979 roku. Ukończył Technikum Rolnicze w Śremie. Jest żonaty, ma jedno dziecko. Gospodarstwo w Skoraczewie o obszarze 19 ha objął po dziadku w 1998 r. Gospodarstwo jest zmechanizowane i mieszane: bydło mleczne 18 krów dojnych, trzoda 130 szt. rocznie. Zboże jest przetwarzane na potrzeby gospodarstwa.

Maciej Kuderczak



Turniej Powiatowy drużyn amatorskich o Puchar Starosty Średzkiego

W sobotę dnia 23.08.2008 r. w Nowym Mieście nad Wartą na boisku „Guć” odbył się Turniej Powiatowy drużyn amatorskich o Puchar Starosty Średzkiego.

Rozpoczęcia dokonali: radny powiatowy Jarosław Wawrzyniak, prezes amatorskiej ligi gminy Nowe Miasto nad Wartą oraz Wincenty Pawelczyk, który przywiózł puchar oraz dyplom ufundowane przez senatora Ireneusza Niewiarowskiego.

Gminę Nowe Miasto reprezentowała drużyna mistrza ligi Wielkopolska Korporacja, mistrza gminy Środy Wlkp. drużyna Sokół Pławce, natomiast gminę Krzykosy drużyna Sulęcinek 2002.

Drużyna z Sulęcinka zajęła 3 miejsce, w finale zmierzyły się drużyny z Nowego Miasta oraz Pławce. Pierwsza połowa była wyrównana, lecz to goście schodzili do szatni z jednobramkową przewagą. Wynik do przerwy Nowe Miasto - Pławce 1:2, w drugiej połowie dru-

żyna Wielkopolskiej Korporacji zdołała wyrównać na 2:2, lecz do brze grający zespół mistrza Środy Wlkp. trafił jeszcze dwukrotnie do bramki gospodarzy, przy czym wy-

grał finał 4:2. Wielkopolska Korporacja Nowe Miasto - Sokół Pławce 2:4.

Puchary wręcali wicestarosta średzki Jerzy Leporowski, wójt

gminy Nowe Miasto Aleksander Podemski oraz sołtys Chociczcy Wincenty Pawelczyk, reprezentujący senatora Ireneusza Niewiarowskiego.

Jednak tak to trafnie powiedział prezes ligi amatorskiej Jarosław Wawrzyniak: „Zwycięzcami była każda drużyna, która brała udział w tym turnieju, zwycięzcami są wszyscy, którzy uprawiają ten sport”.

Należy wspomnieć, że bez pomocy władz gminnych oraz sponsorów trudno byłoby prowadzić takie rozgrywki zarówno nasze, jak i powiatowej ligi gminnej jak i powiatowej. Turniej swoją obecnością zaszczylił legendarny piłkarz LECHA Poznań Mirosław Okoński.



2 miejsce: drużyna z Nowego Miasta

Jacek Gołębiak

XI Turniej Piłki Nożnej Drużyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy Nowe Miasto

2 sierpnia na boiskach piłkarskich w Kłęce rozegrano XI Turniej Piłki Nożnej Drużyn Zakładowych o Puchar Wójta Gminy Nowe Miasto.

Ceremonii otwarcia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Nowe Miasto Ireneusz Janicki (główny animator turnieju) i wicedyrektor szkoły w Kłęce Artur Pachala.

Formuła zawodów przewidywała udział na dwie grupy: zakładowa oraz sponsorowana. Szczytną ideą turnieju było pozyskanie środków na działalność miejscowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Ziółka”. Zebrano wiele atrakcyjnych i cennych nagród rzeczowych, które zostały rozlosowane wśród wszystkich uczestników zawodów.

Grupa zakładowa

Pierwsze miejsce zajęła drużyna Phytopharm Kłęka, która w meczu finałowym pokonała ekipę Zakładu Ogólnobudowlanego Kapturka 4:1. Trzecie miejsce zajął zespół Riwal N. Miasto, czwarte - Wesolek Chocicza, piąte - NAPON. Miasto, szóste - ZUR Idziaszek N. Miasto.

Najlepszym piłkarzem w tej grupie został Jacek Parus, najlepszym bramkarzem Kamil Suszyński, a najsukieczniejszym strzelcem okazał się Piotr Osiński (11 goli). Phytopharm zagrał w składzie: Jacek Parus, Piotr Osiński, Łukasz Guszczak, Paweł Łusiak, Piotr

Łącki, Cezary Wojtkowiak, Marcin Parus, Kamil Suszyński, Mateusz Rogoziński.

Grupa sponsorowana

Zwycięzcą w tej grupie okazał się team Zakładu Kamieniarskiego Jarosława Tomczaka, który w meczu finałowym pokonał zespół ZUR Idziaszek 8:1. Trzecie miejsce zajął zespół Sadelko Chromiec, czwarte - Brygada Banici N. Miasto, piąte Bromast Chocicza, a szóste Old-Boys Wesolek Chocicza. Najlepszym piłkarzem został wybrany Tomasz Nowakowski, najlepszym bramkarzem Jacek Gołębiak, najlepszym

strzelcem Adam Gwizdek (10 goli). Zwycięzcy zagraли w składzie: Adam Gwizdek, Jacek Gołębiak, Patryk Ildkowiak, Tomasz Piasecki, Tomasz Wolski, Przemysław Kościelniak, Janusz Gołębiak, Marcin Wieluński.

Jacek Gołębiak



WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderzka, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamirowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugała, Małgorzata Kuderska - Paszkiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Julita Ciarcńska, Jacek Gołębiak, Bartosz Rzepka
Redaktor naczelny: Julia Rzepka
Skład komputerowy: Marcin Wachowiak

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +48 (61) 663 88 63